
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2018/20

Oggetto:  Approvazione iniziativa “Venezia propone”.

Seduta del 10/10/2018

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH X

BERTOTTO X PANIZZI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA X REGAZZO X

DE COL X ROSSETTO X

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FINOCCHI X SAMBO X

GAMBINO X SERENA X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X TONON X

MARIN X VIANELLO X

MAROTTA X VIO X

MARTINI X Totale 18 11

PRESIEDE PARTECIPA
GIOVANNI ANDREA MARTINI PAOLO DEDE’



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n. 479296 del 5/10/2018

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 11/10/2018

Dichiarata immediatamente eseguibile

 

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n. CV/2018/20 del 10/10/2018 - PG. 479296 del 05/10/2018

OGGETTO: Approvazione iniziativa “Venezia propone”.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Su proposta del Presidente;

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per
oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo
Statuto del Comune di Venezia; il  Regolamento Comunale delle Municipalità
così come modificato dalla deliberazione n.17 del 26/02/2017; il Regolamento
Interno della Municipalità;

Visto il “Regolamento per la concessione di patrocini, sovvenzioni,
contributi e altri vantaggi economici e dell’albo delle Associazioni” approvato
con deliberazione n°48 del 2 aprile 2015 del Commissario Straordinario con i
poteri del Consiglio Comunale, in particolare l’art.3 lettera a, comma 1° ), che
così  recita:”….le  disposizioni  del  presente  Regolamento  non  trovano
applicazione  relativamente  a:  attività  e  iniziative  promosse  direttamente
dall'Amministrazione  e  rivolte  alla  generalità  o  a  categorie  specifiche  di
cittadini, ancorché realizzate in forma di partenariato con soggetti pubblici e
privati:….”;

Premesso che sin dalla sua istituzione la  Municipalità ha inteso
assumere ruolo di promozione delle realtà locali, al fine di proporre e realizzare
iniziative che conseguano lo scopo di promuovere occasioni di socialità e di
fruizione culturale;

Visto inoltre che rientra tra le competenze della Municipalità,  ai
sensi  dell’art.  22  dello  Statuto,  “rappresentare  la  comunità,  curarne  gli
interessi  e  promuoverne  lo  sviluppo”,  quindi  sostenere  e  promuovere
manifestazioni che incentivino occasioni d'incontro in un’ottica di valorizzazione
delle  realtà  locali  presenti  nel  territorio,  nonché  fornire  sostegno  e
collaborazione  alle  molteplici  richieste  volte  alla  realizzazione  di  iniziative
culturali provenienti da singoli e associazioni;

Considerato che diversi soggetti pubblici e privati hanno accolto
l’invito del Presidente della Municipalità a mettere a disposizione propri spazi e
strutture idonei allo svolgimento di iniziative culturali;

Considerato inoltre che associazioni e singoli  hanno risposto con
favore alla sollecitazione loro rivolta dal Presidente a presentare proposte di
iniziative culturale ed espositive, in modo da allestire un calendario di iniziative
da organizzare e svolgere negli spazi messi a disposizione da soggetti pubblici
e privati cui si è fatto cenno;  

Ritenuto di approvare e sostenere tale iniziativa, stante il notevole
valore culturale e sociale della stessa, ritenendola pertanto attività istituzionale
della Municipalità stessa;



Ritenuto inoltre di procedere all’approvazione di una prima parte
delle iniziative proposte come da programma di seguito riportato;

• 23/  10/18   - Ore 18.00 Palazzo Cavagnis - Stefano Zanchetta e gli Allievi
del Conservatorio Benedetto Marcello di Venezia interpretano le sonate di
Mozart

• 27/10/18   -  Ore 17.00  Municipalità  di  Venezia,  San  Lorenzo,  sala  del
Consiglio, il Coro Marmolada presenta il saggio " Storia e curiosità di un
canto leggendario e del suo autore,  Arturo Zardini" con esecuzione di
“Stelutis Alpinis”

• 9-10/10/18   -  Aula  Baratto  -  da  confermare  (Ca’  Foscari)  Seminario
“Assicurare  la  diffusione  di  spazi  culturali  nelle  città”  a  cura
dell’AssociaIone Eddymburg 

• 24/11/  18 - Ore 17.00 Palazzo Grimani, “Veneziando” Letture sulla città
da parte di scrittori veneziani: Isabella Albano, Elisabetta Baldisserotto,
Antonella Barina, Antonella Bontae, Annalisa Bruni, Alessandro Burbank,
Cristiano Dorigo, Gregory Dowling, Fernando Marchiori, Marilia Mazzeo,
Giovanni  Montanaro,  Massimiliano  Nuzzolo,  Enrico  Palandri,  Giovanni
Pastega,  Gianluca  Prestigiacomo,  Tiziano  Scarpa,  Elisabetta  Tiveron,
Julian Zhara. 

Atteso che l’organizzazione diretta delle singole iniziative rimane in
capo  delle  rispettive  associazioni  proponenti,  così  come  la  richiesta  di
autorizzazioni,  permessi e pagamenti  di  oneri  che dovessero eventualmente
risultare necessari;

Atteso  l’imminente  inizio  delle  manifestazioni  culturali  ed
espositive  e  ritenuto  sia  necessaria  l’immediata  esecutività  della  presente
deliberazione;

Visto che la V^ Commissione Consiliare competente per materia,
riunita  nella  seduta del  8/10/2018 ha espresso parere  favorevole unanime,
come da verbale depositato agli atti;

Atteso che l’iniziativa in parola non comporta impegni di spesa da
parte della Municipalità;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica espressi dal Dirigente del
Decentramento Centro Storico, Isole e Lido;

Visto che la votazione, eseguitasi  nel  rispetto delle  formalità di
Legge  con  l'assistenza  degli  scrutatori:  Bertelli,  De  Col,  Marin,  ha  avuto  il
seguente esito:



Presenti 18, votanti 18, favorevoli 16, contrari 2 (Dell’Antonio,
Tagliapietra) 

DELIBERA

1. Di approvare la manifestazione “Venezia propone”, così come descritto
in premessa;

2. Di approvare il calendario di iniziative riportato in premessa;
3. Di  dare  mandato al  Dirigente  del  Settore  Decentramento,  Centro

Storico, Isole e Lido di provvedere agli  adempimenti amministrativi di
competenza, nonché di  apportare eventuali  variazioni in caso di forza
maggiore  o  comunque  necessarie  per  la  buona  riuscita  della
manifestazione.

La presente deliberazione non comporta impegni di spesa.

Con  successiva  e  separata  votazione,  che  ha  dato  il  seguente  esito,
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.



  

DIREZIONE SERVIZI ISTITUZIONALI
DECENTRAMENTO CENTRO STORICO  ISOLE E LIDO

MUNICIPALITA' DI VENEZIA MURANO BURANO

Venezia, 05/10/2018

                                                                                 

Proposta  di  deliberazione  da  sottoporre  all’esame  del  Consiglio  della

Municipalità di Venezia Murano Burano, avente per 

OGGETTO:  Approvazione manifestazione “Venezia propone”.

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

Vista la regolarità della documentazione;

Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267/2000

SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

in merito alla medesima proposta di deliberazione.

    Il Dirigente
Arch. Mario Berti


